
ادامه از صفحه یک‌
این ویژگی دکتر عارف به این دلیل است 
که  وقتی فردی جایگاه معاون اولی را درک 
نکرده باشد یا دچار توهم می‌شود و خود را 
حتی بالاتر از دولت می‌بیند یا دچار رخوت 
می‌شود اما آقای عارف با توجه به تجربه‌اش 
در سِمت معاون اولی، وظایف دقیق معاون 
اولی را می‌شناسند.  برخی از ناظران انتصاب 
عارف به عنوان معاون اول رییس جمهور 
پزشکیان را حاصل حضور 90 دقیقه‌ای 
دوران اصلاحات در چند شب قبل در پاستور 
می‌دانند. خاصه این که رییس جمهوری 
اسبق بعد از 19 سال به ریاست جمهوری 
رفته بود. احتمالا پزشکیان هم با تقدیم 
سمت معاون اولی به  عارف به دنبال این بود 
که تا حدودی انگ تبدیل شدن به دولت سوم 
حسن روحانی را از خود دامان خود پاک و تیغ 
تیز انتقادات به دولت خود را تا حدی تعدیل 
کند. هرچند اکنون منتقدان برچسب دولت 
سوم اصلاحات را به وی می چسبنانند اما 
پزشکیان تأکید کرده  این دولت، دولت اول 
مسعود پزشکیان خواهد بود نه دولت سوم 

روحانی یا  دوره  دیگری. 
عارف و جهت دهی فضای 
به سمت  سیاسی کشور 

همگرایی 
پزشکیان در جریان کمپین انتخاباتی خود 
بارها بر لزوم پرهیز از دعوا و درگیری‌های 
داخلی و پیگیری تفاهم ملی برای پیشبرد 
بهتر امور تاکید کرده بود. در چنین 
شرایطی می‌شد انتظار داشت که وی  در 
انتخاب همراهان خود در دولت هم به سراغ 
گزینه‌هایی برود که چندان چالش‌برانگیز 
نباشند و معرفی آنها با کمترین انتقاد از سوی 
گروه‌های مختلف سیاسی در درون مجموعه 
جمهوری اسامی رو به رو شود. زمانی هم 
که پزشکیان برای اولین دیدار پس از اعلام 
نتایج تایید صلاحیت‌ها به دفتر عارف رفت 
و با او به گفت‌وگو نشست مشخص شد ظهور 
سیاستمداری را شاهد خواهیم بود که بدون 
توجه به فضای بیرونی و خواسته‌های برخی 
از جریان‌های سیاسی بر اهداف خود متمرکز 
و مصر خواهد بود. در چنین شرایطی بسیاری 
از تحلیلگران حوزه سیاسی آقای عارف را به 
نخ تسبیحی  تشبیه می کنند که می تواند 
میان طیف‌های سیاسی همگرایی ایجاد 
کند.  درست است که عارف تابلوی اصلاح 
طلبی دارد اما وی در مجلس دهم اصلاح 
طلبی – اصولگرا و اعتدالی بود حتی  بسیاری 
از اصلاح طلبان به خاطر تعلقاتش به نظام، 
ایشان را یک اصلاح طلب تندرو نمی دانند 
بلکه می توان او را یک ارزش گرا و پایبند 
به انقلاب اسلامی و اسلام سیاسی دانست. 
اکنون نیز  باور دکتر عارف به گفت و گوی 
ملی می تواند مسیر شکل گیری دولت وفاق 

ملی را هموار کند. 
عارف ؛ گزینه مورد تایید رهبر 

انقلاب
حدود یک هفته پیش، رهبر انقلاب در دیدار 
با نمایندگان مجلس که مسعود پزشکیان 
هم در آن دیدار حضور داشت به او توصیه 
کرده بود افراد »امین، صادق، متدین و از 
بن دندان به جمهوری اسامی معتقد« را 
برای همراهی خود در دولت برگزیند.  به نظر 
می رسد که انتخاب دکتر عارف  به سمت 
معاون اولی از سوی رئیس جمهور جدید، 
موید تعبیر رهبری بر رئیس جمهور مبنی 
بر صادق، دانشمند و انتخابی هوشمندانه بود 
ضمن اینکه عارف ارتباط خوبی با بیت رهبری 
داشته و مورد تایید مقام معظم رهبری است. 
سن بالای عارف و افزایش امید به 

جوان بودن دیگر اعضای کابینه
فارغ از بحث‌های مطرح شده، اما عارف 
می‌تواند به پاشنه آشیل دولت چهاردهم 
نیز تبدیل شود. مهمترین نقد به او سن 
۷۴ ساله اوست که بر خلاف وعده انتخاباتی 
مسعود پزشکیان مبنی بر استفاده از جوانان و 
چهره‌های پرانرژی در دولت بود. گویی انتظار 
عموم گذر از متولیان پیشین  و استفاده از 
ظرفیت های جدید ، جوان و پرانگیزه بود . اما 
مدافعین دولت پزشکیان می گویند درست 
است که حضور عارف میانگین سنی کابینه 
را بالا می‌برد اما همین مسئله باعث شده  نیاز 
به وزیرانی حول و حوش ۴۰ تا ۵۰ سال در 
کابینه  بیشتر شود بنا براین ۷۳ ساله بودن 
دکتر عارف اتفاقا امید به جوان شدن کابینه را 
بیشتر کرده است نه کمتر. بنابراین با توجه به 
آنچه گفته شد اگر سن بقیه اعضای کابینه در 
بازه 40 تا 60 باشد معاون اولی عارف؛ انتخاب 

خوبی خواهد بود.
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اخبار کوتاه

حضور دبیرکل مجمع گفت‌وگوی 
همکاری آسیا در تهران برای 

شرکت در مراسم تحلیف
دبیرکل مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا 
برای شرکت در مراسم تحلیف نهمین رئیس 
جمهوری اسامی ایران وارد تهران شد.به 
گزارش ایسنا، پورنچای دانویواتانا دبیرکل مجمع 
گفت‌وگوی همکاری آسیا )ACD( وارد فرودگاه 
بین‌المللی امام خمینی )ره( شد.دبیرکل مجمع 
گفت‌وگوی همکاری آسیا در بدو ورود مورد 
استقبال آرا شاوردیان عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس شورای اسامی قرار گرفت.دبیرکل 
مجمع گفت‌وگوی همکاری آسیا به همراه سایر 
مقامات بلندپایه خارجی روز سه شنبه )۹ مرداد 
ماه( در مراسم تحلیف ریاست جمهوری مسعود 

پزشکیان شرکت می‌کند.

پوتین با پزشکیان دیدار می‌کند
»ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه برای 
دیدار با »مسعود پزشکیان« رئیس‌جمهور ایران 
در نشست بریکس که در ماه اکتبر در کازان 
برگزار خواهد شد، آماده می‌شود. نورنیوز-
گروه بین الملل: سخنگوی کرملین از دیدار 
احتمالی روسای جمهور ایران و روسیه در 
نشست آتی گروه بریکس خبر داد.»دمیتری 
پسکوف« سخنگوی کاخ کرملین به روزنامه 
روسی ایزوستیا گفت که »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه برای دیدار با »مسعود 
پزشکیان« رئیس‌جمهور ایران در نشست 
بریکس که در ماه اکتبر در کازان برگزار خواهد 
شد، آماده می‌شود.خبرگزاری اسپوتنیک با 
انتشار این مطلب نوشت: تحلیف پزشکیان قرار 

است روز سه‌شنبه برگزار شود.

 پزشکیان:شهید »آل هاشم« 
مردم دار بود

رئیس جمهور گفت: شهید آل هاشم به معنای 
واقعی، روحانی و مردم‌دار بود. به گزارش 
خبرگزاری مهر، مسعود پزشکیان در گفتگویی 
درباره نخستین دیدار خود پس از تنفیذ حکم 
ریاست جمهوری در منزل خانواده شهید آیت‌الله 
آل هاشم، امام جمعه سابق تبریز و نماینده سابق 
ولی فقیه در استان آذربایجان شرقی، اظهار 
داشت: ایشان به معنای واقعی، روحانی و مردم‌دار 
بود.رئیس جمهور تصریح کرد: افراد گرفتار که 
مشکلی داشتند، بسیار راحت خدمت ایشان 
می‌آمدند و اگر از دست ایشان کاری بر می‌آمد، 
حتماً کمک و مشکل افراد را حل می‌کرد؛ در این 
زمینه برای شهید آل هاشم، تفاوتی نداشت که 
افراد دارای چه مذهب و باوری هستند.پزشکیان 
در پایان، گفت: شهید آل هاشم، هر جا حضور 
می‌یافت، مردم با اعتقاد قلبی می‌آمدند، نه به 
ظاهر و به خاطر جایگاه و مقام ایشان؛ جای شهید 
آل هاشم در تبریز، واقعاً خالی است. خداوند، 

روح ایشان را شاد کند.

ظریف:برای هر دستگاه ۸ نامزد 
تعیین شده است

رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم گفت: 
برای هر دستگاه حداقل ۸ نامزد تعیین و به 
رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.به 
گزارش خبرگزاری مهر، »محمدجواد ظریف« 
رئیس شورای راهبری دولت چهاردهم با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: سلام 
دوستان، جز گزارش‌هایی که اینجا پیرامون 
شورای راهبری می‌دهم و نیز مصاحبه‌های 
تصویری، هیچ مصاحبه‌ای نکرده‌ام و خبر ارائه 
سه گزینه برای هر وزارت کاملًا نادرست است. 
برای هر دستگاه لااقل ۸ نامزد تعیین شده و به 
رئیس‌جمهور محترم تقدیم شده است.وی افزود: 
پس از مراسم تحلیف، بررسی نهایی گزینه‌ها را 
در حضور رئیس‌جمهور محترم خواهیم داشت. 

به فضاسازی‌ها توجه نکنید.

 مهمانان خارجی مراسم تحلیف 
با »باقری« دیدار کردند

مهمانان خارجی و روسای هیأت های بلند پایه 
سیاسی حاضر در مراسم تحلیف نهمین رئیس 
جمهوری اسامی ایران، با سرپرست وزارت 
امور خارجه دیدار و رایزنی کردند.به گزارش 
خبرگزاری مهر، علی باقری کنی سرپرست 
وزارت امورخارجه جمهوری اسامی ایران با 
روسای هیأت های بلند پایه سیاسی و میهمانان 
خارجی حاضر در مراسم تحلیف مسعود 
پزشکیان نهمین رئیس جمهوری اسلامی ایران 
که عصر روز سه شنبه ۹ مرداد ماه)امروز( در 
مجلس شورای اسلامی برگزار می شود، دیدار 
و رایزنی کرد.در همین زمینه مامادو تانگارا وزیر 
امورخارجه گامبیا که برای شرکت در مراسم 
تحلیف رئیس جمهوری اسلامی ایران به تهران 
سفر کرده است با باقری کنی دیدار و گفت‌وگو 
کرد.پیش از این نیز الیو رودریگز پردوما معاون 
وزیر و روابط خارجی وزارت امور خارجه کوبا، 
دیگر مهمان مراسم تحلیف در دیدار با سرپرست 
وزارت امور خارجه کشورمان پیرامون آخرین 
تحولات روابط دوجانبه و مهم‌ترین موضوعات 
مطرح در عرصه همکاری‌های بین‌المللی گفت 

و گو کرد.

سناتور جمهوری‌خواه: هریس یک لیبرال خطرناک استلیبرمن: گرفتار بازی شده‌ایم که ایرانیان طراحی کرده اندشهردار رفح: انفجار انبارهای آب جنایتی ضدبشری است
شهردار رفح اعلام کرد انفجار انبارهای اصلی آب در محله تل السلطان رفح جنایتی ضدبشری 
و ادامه سیاست مجازات جمعی است.نورنیوز-گروه بین الملل: طبق گزارش الجزیره،  
او افزود: ویران کردن انبارهای آب بحران در شهر را وخیم خواهد کرد. ما از طرف‌های 
بین‌المللی می‌خواهیم برای توقف جنایت‌های اشغالگران مداخله کنند.پیش از این روزنامه 
هاآرتص نوشت: سربازانی از تیپ۴۰۱ با موافقت فرماندهان خود اما بدون موافقت فرماندهان 
منطقه جنوبی انبارهای اصلی آب آشامیدنی در رفح را با بمب منفجر کردند. این انبارها در 
محله تل السلطان در نزدیکی »مناطق انسانی« است که ارتش آن را به عنوان مناطق امن 

مشخص کرده است.

آویگدور لیبرمن با انتقاد شدید از دولت نتانیاهو، به موفقیت ایران در ایجاد یک جبهه متحد 
منطقه ای علیه رژیم صهیونیستی اذعان کرد.سرویس جهان مشرق - نخست وزیر سابق 
رژیم صهیونیستی در مصاحبه خود با حمله شدید به ارتش و دولت این رژیم نوشت:مشکل 
اصلی ما نه ارتش اسرائیل است و نه تسلیحات. مشکل این است که ما رهبری نداریم. ما به 
یک برنامه جامع نیاز داریم. ایرانی‌ها موفق شدند همه جبهه‌ها را متحد کنند،‌ آنها یمنی‌ها، 
حزب‌الله و سازمان‌های مقاومت در عراق و سوریه فعال کردند و در عین حال به پیشرفت 
خود در مسئله هسته ای ادامه دهند.بنابراین راه حل نیز نیازمند یک برنامه ریزی جامع 

است که از مسئله اسرا شروع می شود و به ایران ختم می شود. 

سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی ضمن حمله شدید به هریس از بازگشت ترامپ به کاخ سفید 
حمایت کرد.به گزارش مشرق، تام کاتن، سناتور جمهوری‌خواه آمریکایی مواضع کامالا هریس 
در قبال جو بایدن را مورد انتقاد قرار داده و از او به عنوان یک لیبرال خطرناک یاد کرد.به گزارش 
هیل، کاتن در انتقاد از مواضع حمایت‌آمیز هریس از رئیس‌جمهور آمریکا عنوان کرد که او باعث 
شده بایدن فردی با کفایت و میانه‌رو به نظر برسد.وی بیان کرد: در دوران هریس و بایدن همه چیز 
به جهنم رفته است. در دوران هریس،‌وضعیت بدتر هم خواهد شد. فقط کافی است به سابقه‌ وی 
نگاه کنید.کاتن به صراحت عنوان کرد:‌ بر خلاف واقعیت، او سعی می‌کند، بایدن را فردی متعادل 

و شایسته نشان دهد.
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 بیش از 10 ماه از آغاز کارزار قتل و جنایت 
صهیونیست‌ها در نوار غزه می گذرد. در این راستا، 
رژیم اشغالگر قدس موجب شهادت، مجروح و 
مفقود شدن بیش از 100 هزار غیرنظامی فلسطینی 
شده و البته که آمارهای رسمی حاکی از این هستند 
که بر اساس نرخ کشتار غیرنظامیان، جنگ غزه را 
باید مرگبارترین جنگ قرن بیست و یکم جهان 
بدانیم. نهادهای وابسته به سازمان ملل متحد نیز در 
بحبوحه جنگ غزه، رژیم اشغالگر قدس را رژیمی 
زن ستیز و کودک کُش معرفی کرده اند و البته که 
ارتش اشغالگران اسرائیلی هم در فهرست سیاه 
ارتش های جنایتکار در جهان قرار گرفته است. در 
این میان، مقام های ارشد سیاسی و نظامی رژیم 
صهیونیستی نیز به دلیل ارتکاب به جنایت علیه 
بشریت و نسل کشی، با صدور قریب الوقوع حکم 
بازداشت بین المللی خود رو به رو هستند. با این 
همه، نکته قابل تامل در رابطه با جنگ غزه این است 
که با گذشت ماه ها از آغاز این جنگ، صهیونیست 
ها هنوز نتوانسته اند اهداف ادعایی خود را در قالب 
آن تامین کنند. به بیان ساده‌تر، در وضعیت کنونی، 
هم گروه‌های مقاومت فلسطینی همچنان زنده و 
قوی هستند و هم اسرای صهیونیست توسط رژیم 

اشغالگر قدس آزاد نشده‌اند و البته که همچنان 
هم از نوار غزه به سمت اراضی اشغالی حملات 
خمپاره ای و موشکی انجام می گیرد. حال در این 
بحبوحه، به تازگی شاهد بوده ایم که کانال 12 رژیم 
صهیونیستی دست به یک اعتراف جالب زده و از 
آن به مثابه شگفتی بزرگ صهیونیست ها یاد کرده 
است. ماجرا از این قرار است که رسانه مذکور با 
استناد به موضع گیری های مقام های اطلاعاتی و 

نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کرده که اسرائیل از 
ساختار تونل‌های زیرزمینی حماس و پیچیدگی آن 
ها و البته متصل بودنشان به یکدیگر شدیدا شگفت 
زده شده است. در حقیقت، صهیونیست ها به هیچ 
عنوان انتظار مواجهه با این پدیده را نداشته اند. این 
اعتراف صهیونیست‌ها در نوع خود حامل 2 پیام مهم 
و محوری است. اول اینکه این قبیل اعترافات اثبات 
می کنند که جریان مقاومت فلسطین از توانایی رو 

کردن شگفتانه های قبال توجه علیه رژیم اشغالگر 
قدس برخوردار است و اینطور به نظر می‌رسد که 
نادانسته های رژیم صهیونیستی در مورد مقاومت 
اسلامی فسلطین به مراتب بیشتر از دانسته های 
آن در مورد این جنبش است. معادله ای که در ادامه 
راه می تواند حامل هزینه ها و چالش های به مراتب 
جدی‌تری برای رژیم صهیونیستی باشد. دوم اینکه 
مقام های سیاسی و نظامی رژیم اشغالگر قدس در 
ماه‌های اخیر سعی داشته‌اند به هر نحو ممکن است 
ژست یک بازیگر پیروز و قدرتمند را در بحبوحه 
جنگ غزه به خود بگیرند. این در حالی است که 
درز اعترافات اینچنینی از سوی آن ها نشان می 
دهد که تا چه اندازه ادعاهای مذکور روی هواست و 
بی پایه و اساس است. به بیان ساده تر، میان مواضع 
اعلامی و واقعیت‌های رژیم اشغالگر قدس، فاصله از 
زمین تا آسمان است. موضوعی که در نوع خود یک 
واقعیت را تایید می کند و آن این است که وضعیت 
صهیونیست ها در میدان های جنگ غزه به هیچ 
عنوان خوب نیست و این رژیم تنها با ابزارهای 
تبلیغاتی و رسانه ای سعی در لاپوشانی واقعیت ها در 
این رابطه دارد. معادله ای که آن هم تا جایی امکان 
تداوم دارد و دیر یا زود باید انتظار افشای واقعیت‌های 
به مراتب تلخ تری را در قیاس با وضعیت کنونی، 

برای صهیونیست ها داشته باشیم. 

رمزگشایی از شگفتی بزرگ صهیونیست ها در جنگ غزه
رنا

 : ای
س

عک

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

سیاست خارجه

سرپرست وزارت امور خارجه گفت:‌ تشدید و گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی تهدیدی برای صلح و 
امنیت منطقه و جهان است و مصداق بارز جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت به حساب می آید. به گزارش 
سیاست خارجی ایرنا، الیو رودریگز پردوما معاون وزیر و روابط خارجی وزارت امور خارجه کوبا با علی باقری 
سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسامی ایران دیدار و در خصوص آخرین تحولات روابط دوجانبه و 
مهم‌ترین موضوعات مطرح در عرصه همکاری‌های بین‌المللی گفتگو کرد.باقری، سرپرست وزارت امور خارجه 
در این دیدار ضمن استقبال از حضور هیات عالی‌رتبه کوبا در آئین ادای سوگند رئیس جمهور جدید، بر 
ظرفیت‌های گسترده همکاری دوجانبه و چندجانبه بین جمهوری اسلامی ایران و کوبا و به‌ویژه ارتقای روابط 
اقتصادی همپای مناسبات سیاسی تاکید کرد.سرپرست وزارت امور خارجه دو کشور ایران و کوبا را دارای 
سیاست‌های مستقل توصیف کرد که باید در مقابله با تهدیدات جهانی با هم همکاری نمایند و با اتخاذ رویکرد 
فعال‌تر، به دنبال سازوکارها و رویه‌های جدید در جهت تقویت روابط باشند.وی با اشاره به اوضاع غزه و تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم فلسطین، این موضوع را مهم‌ترین مساله انسانی در جهان دانست و تاکید 
کرد استمرار و تشدید و گسترش این جنایت‌ها تهدیدی برای صلح و امنیت منطقه و جهان است و مصداق بارز 
جنایات جنگی و جنایت علیه بشریت است و ما مسؤلیت داریم تلاش بیشتر و جدی‌تری برای جلوگیری از این 
جنایات انجام دهیم.در این دیدار رودریگز پردوما، معاون وزیر خارجه کوبا ضمن تسلیت فقدان رئیسی و امیر 
عبداللهیان رئیس جمهور و وزیر خارجه شهید، از حضور نخست وزیر این کشور در آیین ادای سوگند پزشکیان، 
رئیس جمهور جدید خبر داد و آن را نشانه علاقه و اهتمام کشورش برای توسعه روابط بین هاوانا و تهران دانست 
و آمادگی کامل کشورش برای همکاری با دولت و مقامات جدید ایران در راستای تقویت همه‌جانبه روابط 
دوجانبه و چندجانبه اعلام کرد.معاون وزیر خارجه کوبا با اعلام حمایت کشورش از احقاق حقوق ملت فلسطین، 
مقابله با نسل‌کشی اسرائیل علیه فلسطینیان را اولویت کوبا در سیاست خارجی دانست و بر تداوم انجام مذاکرات 
و مشورت‌های سیاسی و بین المللی دو کشور در این خصوص تاکید و اعلام کرد کوبا به عنوان سومین کشور به 

جمع کشورهای خواهان پیگیری و رسیدگی جنایات رژیم صهیونیستی در دادگاه بین‌المللی پیوست.

ستاد انتخاباتی معاون رئیس جمهور آمریکا 
ظرف یک هفته پس از کناره‌گیری رئیس 
جمهور این کشور از نامزدی حزب دموکرات، 
۲۰۰ میلیون دلار کمک مالی جمع‌آوری کرد!به 
گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، ستاد 
انتخاباتی کامالا هریس، معاون جو بایدن، رئیس 
جمهور آمریکا اعلام کرد که ظرف یک هفته پس 
از کناره‌گیری بایدن از نامزدی حزب دموکرات، 
هریس ۲۰۰ میلیون دلار کمک انتخاباتی 

جمع‌آوری کرده است.راب فلرتی، معاون ستاد انتخاباتی هریس در پیامی در ایکس نوشت: ظرف یک هفته که 
کار را شروع کرده‌ایم، کامالا هریس ۲۰۰ میلیون دلار جمع‌آوری کرده که ۶۶ درصد این کمک را حامیان جدید 
اعطا کرده‌اند. همچنین ۱۷۰ هزار داوطلب جدید نیز ثبت نام کرده‌اند.بایدن پس از کناره‌گیری از نامزدی حزب 
دموکرات، از هریس در رقابت انتخاباتی با دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان، حمایت کرد.ستاد انتخاباتی ترامپ 
اوایل ماه جاری مدعی شد که ۳۳۱ میلیون دلار در سه‌ماهه دوم سال جمع‌آوری کرده و از ۲۶۴ میلیون دلاری 
که ستاد بایدن و متحدان دموکراتش در بازه‌ای مشابه جمع کرده بودند، پیشی گرفته است. ستاد ترامپ در پایان 
ژوئن، ۲۸۴.۹ میلیون دلار پول نقد در اختیار داشت و حزب دموکرات در همین بازه، ۲۴۰ میلیون دلار به دست 
آورده بود.هریس که حمایت اکثریت نمایندگان )دلیگیت( مجمع ملی دموکرات‌ها را به دست آورده است، احتمالاً 
ماه آتی به طور رسمی به عنوان نامزد این حزب در انتخابات پنجم نوامبر معرفی خواهد شد.بایدن در بحبوحه 
انتقادات از وضعیت سلامتی و در پی گاف‌های کلامی و رفتاری و همچنین عملکرد ضعیفش در نخستین مناظره 
با ترامپ که اواخر ژوئن برگزار شد، تحت فشار دموکرات‌ها از نامزدی انتخابات انصراف داد. رئیس جمهور ۸۱ ساله 

آمریکا متعهد شده است که تا پایان دوران ریاست جمهوری‌اش )۲۰ ژانویه ۲۰۲۵( بر مسند قدرت باقی بماند.

باقری در دیدار با معاون وزیر امور خارجه کوبا:

گسترش جنایت‌های رژیم صهیونیستی تهدیدی برای صلح و 
امنیت منطقه و جهان است

دشت ۲۰۰ میلیون دلاری ستاد هریس ظرف یک 
هفته پس از انصراف بایدن!

سیاست داخلی
 رییس قوه قضاییه:

کمک به دولت با حرف میسر 
نمی‌شود، باید عمل کنیم

وزیر کشور: 
مدت حضور زائران اربعین در عراق 

حداکثر ۶ یا ۷ روز باشد

عضو کمیسیون امنیت ملی اعلام کرد: 
 تحلیف

 با حضور ۸۰ کشور

دبیرکل حزب‌دفاع‌از ایثارگران‌وقانون اساسی:
پزشکیان افرادی را انتخاب کند که به 

معیشت مردم حساس باشند
رییس قوه قضاییه گفت: کمک قوه قضاییه به دولت در 
حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرفِ حرف زدن، 
میسر و ممکن نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت کمک 
کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و معیشتی 
فائق آید؛ ما بعنوان قوه قضاییه در برخی از حوزه‌های 
مرتبط با امر اقتصاد، مأموریت قانونی و مشخص 
داریم؛ علاوه بر آنها، باید در حوزه‌هایی که مستقیماً 
نیز مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم.به گزارش 
ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای طی 
سخنانی در نشست شورای‌عالی قوه قضاییه، ضمن 
اشاره به برگزاری مراسم تنفیذ رئیس‌جمهور، آقای 
پزشکیان در روز گذشته، اظهار کرد: با تنفیذ حکم 
رئیس‌جمهور جدید توسط رهبر معظم انقلاب، جناب 
آقای پزشکیان از دیروز رسماً متصدی قوه مجریه 
شدند و مسئولیت سنگین اجرای قانون اساسی و 
اعمال قوه مجریه را عهده‌دار شدند. همانطور که رهبری 
معظم فرمودند امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و 
در این مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری 
رسانند؛ در همین راستا، قوه قضاییه نیز باید به دولت 
کمک کند.رئیس قوه قضاییه با تشریح مصادیق کمک 
دستگاه قضا به دولت، گفت: کمک قوه قضاییه به دولت 
در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتی، با صرفِ حرف 
زدن، میسر و ممکن نمی‌شود؛ ما باید در عمل به دولت 
کمک کنیم تا دولت بر مسائل و مشکلات اقتصادی و 

معیشتی فائق آید.

وزیر کشور گفت: زائران اربعین سفر خود را 
برنامه‌ریزی کنند تا در مرزها دچار مشکل نشوند. از 
زوار می‌خواهیم مدت حضورشان در عراق حداکثر 
۶-۷ روز باشد.به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در 
حاشیه جلسه  ستاد اربعین در جمع خبرنگاران 
بیان کرد: موضوعات متنوعی در جلسه وجود 
داشت که باید دنبال شود؛ یکی از مسائل حمل 
و نقل است که مورد گفت‌وگو قرار گرفت. موضوع 
بعدی زیرساخت‌ها و تکالیف دستگاه‌های دولتی 
و غیردولتی است که دنبال می‌شود.وی افزود: 
هماهنگی‌ها با دولت عراق را مورد بررسی قرار 
دادیم. موضوعات بهداشتی در مرزها و حضور زائران 
در کشور عراق با وزارت بهداشت و هلال احمر 
است. مدت سفر از ابتدای ماه صفر آغاز می‌شود و 
امیدواریم زوار زمان حضورشان را مدیریت کنند 
و از ابتدای ماه صفر برنامه‌ریزی کنند تا دچار 
مشکل نشویم.وزیر کشور گفت: مواکب ایرانی تا 
دو-سه روز بعد از اربعین در مرزها هستند و زائران 
سفر خود را برنامه‌ریزی کنند تا در مرزها دچار 
مشکل نشوند. هم‌چنین از زوار می‌خواهیم مدت 
حضورشان در عراق حداکثر ۶-۷ روز باشد.وحیدی 
عنوان کرد: در خصوص ناوگان زمینی و هوایی بحث 
کردیم تا ظرفیت‌ها را افزایش دهیم و همچنین 
مقرر شده کسانی که قصد عزیمت دارند، حتما در 

سامانه سماح ثبت‌نام داشته باشند. 

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسامی گفت: هیات‌های ۸۰ کشور دنیا از 
جمله ۱۱ رئیس مجلس، چهار نایب رئیس، چهار 
نخست وزیر و ۲ رئیس جمهور در مراسم تحلیف رئیس 
جمهور کشورمان حضور دارند.به گزارش خبرنگار 
سیاسی ایرنا، علاء الدین بروجردی درباره جزئیات 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان، نهمین رئیس جمهور 
اسلامی ایران اظهار داشت: در روابط بین الملل عرف 
است که در مراسم تحلیف از روسای جمهور، روسای 
مجالس و سایر مقامات کشورهای مختلف برای حضور 
در این مراسم دعوت می‌شود.عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: شرایط مراسم 
تحلیف این دوره رئیس جمهور به دلیل شهادت آیت 
الله رئیسی ویژه است. چرا که ایشان در زمان حضور 
در جایگاه ریاست جمهوری، به بسیاری از کشورهای 
همسایه و دوست سفر کرده بودند که سبب شد این 
کشورها در زمان شهادت ایشان عزای عمومی اعلام 
کنند.نماینده مردم لارستان در مجلس شورای اسلامی 
یادآور شد: این شرایط مزید بر علت شد تا کشورهای 
مختلفی برای حضور در مراسم تحلیف ابراز آمادگی 
کنند. بر همین اساس ۸۰ کشور دنیا در مراسم تحلیف 
حضور دارند و ۱۱ رئیس مجلس، چهار نایب رئیس 
مجلس، چهار نخست وزیر و ۲ رئیس جمهور به همراه 
فرستاده‌های ویژه، وزرای کشورها، معاونان وزیر در این 

مراسم حضور خواهند داشت.

دبیرکل حزب دفاع از ایثارگران و قانون اساسی 
گفت: آقای پزشکان باید مدیران کارآمدی را انتخاب 
کند که با انقلاب زاویه ندارند و نسبت به معیشت 
و سفره مردم حساسیت ویژه دارند.علیرضا متانی، 
دبیرکل حزب دفاع از ایثارگران و قانون اساسی 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، در رابطه با مراسم 
تنفیذ مسعود پزشکیان رئیس جمهور کشورمان، 
بیان کرد: رهبری پیش تر هم اعلام کرده بودند که 
افرادی را برای کابینه انتخاب کنید که کوچک‌ترین 
زاویه‌ای با انقلاب و نظام اسامی نداشته باشند، 
همچنان که کار آزموده و توانمند باشند.وی تصریح 
کرد: کسی که با انقلاب زاویه داشته باشد نه تنها 
نمی‌تواند اثر مثبتی برای دولت داشته باشد، 
بلکه مانعی هم برای فعالیت‌های دولت خواهد 
بود. این موضوع از نظر علمی هم یک اصل ثابت 
شده است، زیرا کسی که در یک موضوعی دچار 
تردید باشد و یا با آن زاویه داشته باشد نمی‌تواند 
در آن مسیر کار مثبتی انجام دهد.دبیرکل حزب 
دفاع از ایثارگران و قانون اساسی با طرح این 
موضوع که دولت باید برنامه کابینه خود را متکی بر 
صحبت‌های رهبر انقلاب پیش ببرد، بیان کرد: توجه 
به صحبت‌های رهبری در انتخاب کابینه و اجرای 
مسیر قانون اساسی به صورت عملی باید در افرادی 
‌که به عنوان اعضای کابینه معرفی می‌شوند، خود را 

نشان دهد.


